
 
ProCredia, a.s., Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
tel.: +420 603 558 885, e-mail: info@procredia.cz 
www.procredia.cz, ID datové schránky: xn9d8vj 

 
 

 

 
 

ProCredia, a.s., se sídlem Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň                                    1 
IČ: 02712482, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1814 

INFORMACE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

 

ProCredia, a.s., se sídlem Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IČO: 02712482, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíle B vložce 

1814 (dále jen „Společnost“) přijímá oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů („zákon o ochraně oznamovatelů“). 

 

Níže najdete souhrn těch nejdůležitějších informací k tématu: na koho se obrátit, s čím a kdo 

může podat oznámení, jakým způsobem a co se s ním bude dít. S oznámením, které nám předáte, 

se můžou seznámit pouze pověřené osoby, nikdo jiný nemá k oznámením přístup.  

 

Přijímáním a zpracováním oznámení ohledně možných protiprávních jednání v rámci 

Společnosti jsou v souladu se zákonem o ochraně oznamovatelů pověřeni: 

Bc. Renata Vlčková 

 

 

Oznámení ohledně možných protiprávních jednání v rámci Společnosti lze v souladu se zákonem 

podat následujícími způsoby: 

 

 Elektronicky 

na e-mail: oznamovatel@procredia.cz 

 

 Písemně 

dopisem s označením „Ochrana oznamovatelů – k rukám příslušné osoby“ zaslaným 

poštou na adresu: ProCredia, a.s., Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň; 

 

 Telefonicky 

na tel.: +420 731 537 307 v pracovní době každý všední den od 9,00 hodin do 13,00 

hodin  

Předpokladem pro anonymní oznámení oznamovatele je vypnutí viditelnosti telefonního 

čísla. Telefonní hovor bude zaznamenán, případně, nebudete-li s pořízením zvukového 

záznamu souhlasit, zajistí Společnost písemný záznam věrně zachycující podstatu 

oznámení. K záznamu dostanete možnost se vyjádřit. 

 

 Osobně 

Na adrese centrály společnosti v pracovní době každý všední den od 9,00 hodin do 13,00 

hodin  

mailto:oznamovatel@procredia.cz


 
ProCredia, a.s., Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
tel.: +420 603 558 885, e-mail: info@procredia.cz 
www.procredia.cz, ID datové schránky: xn9d8vj 

 
 

 

 
 

ProCredia, a.s., se sídlem Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň                                    2 
IČ: 02712482, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1814 

Osobní schůzku s příslušnou osobou je nutné sjednat předem prostřednictvím telefonního 

čísla +420 731 537 307 nebo zasláním e-mailové zprávy na adresu 

oznamovatel@procredia.cz. Z osobního rozhovoru bude pořízen zvukový záznam, 

případně, nebudete-li s pořízením zvukového záznamu souhlasit, zajistí Společnost 

písemný záznam věrně zachycující podstatu oznámení. K záznamu dostanete možnost se 

vyjádřit. 

 

Oznámení můžete učinit i anonymně. 

 

Kromě využití vnitřního oznamovacího systému Společnosti máte možnost využít i externí 

způsoby oznámení: 

a) oznámení prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti 

(https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/), 

b) oznámení prostřednictvím uveřejnění, například do médií (ale jen v mezních případech 

vyjmenovaných v ust. § 7 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně oznamovatelů), 

c) oznámení prostřednictvím Finančního analytického úřadu (https://fau.gov.cz/), a to v 

situacích, se kterými jsou spojeny podezřelé obchody ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

 

Komu je oznámení umožněno? 

a) současným nebo bývalým zaměstnancům Společnosti, 

b) jiným osobám, které pro Společnost provádí nebo prováděly práci či jinou obdobnou 

činnost (např. na základě pověření nebo smlouvy o poskytování dodávky, služby, stavební 

práce a/nebo jiného obdobného plnění); 

c) stážistům nebo brigádníkům; 

d) současným i bývalým obchodním partnerům, dodavatelům vykonávajícím i 

zprostředkovaně činnost pro Společnost. 

Společnost však nevylučuje přijímání oznámení ani od osob, které pro Společnost nevykonávají 

práci nebo jinou obdobnou činnost. 

 

Jaká oznámení můžete podat? 

Oznámení se musí týkat možného či již uskutečněného protiprávního jednání, k němuž došlo 

nebo má dojít v rámci Společnosti nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl v kontaktu v 

souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti pro Společnost, a které splňuje 

následující kritéria:   

a) má znaky trestného činu; 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 

100.000,- Kč; 

c) porušuje právní předpisy nebo předpisy Evropské unie v oblasti finančních služeb; 

mailto:oznamovatel@procredia.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://fau.gov.cz/


 
ProCredia, a.s., Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
tel.: +420 603 558 885, e-mail: info@procredia.cz 
www.procredia.cz, ID datové schránky: xn9d8vj 

 
 

 

 
 

ProCredia, a.s., se sídlem Papírnická 2809/10, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň                                    3 
IČ: 02712482, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1814 

d) porušuje právní předpisy v oblasti daně z příjmu právnických osob; 

e) porušuje právní předpisy v oblasti předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu; 

f) porušuje právní předpisy na ochranu spotřebitele; 

g) porušuje právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů; nebo 

h) porušuje další právní předpisy uvedené v ust. § 2odst. 1 zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

Jako oznamovatel byste měl mít pádný důvod se domnívat, že Vámi oznamované či zveřejňované 

skutečnosti jsou autentické a pravdivé. Nelze tedy oznamovat skutečnosti vědomě nepravdivé. 

Za takové jednání můžete nést následky jak ze strany Společnosti, tak ze strany poškozené osoby 

a/nebo státních orgánů. Za přestupek Vám hrozí pokuta až do výše 50.000 Kč v souladu s ust. § 

23 zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

Vždy je velmi důležité uvést co nejvíce informací (např. vymezení času a místa události, osob, 

kterých se to týká, poskytnou konkrétní dokumenty, jsou-li k dispozici a všech dalších okolností 

případu), které nám umožní věc efektivně vyšetřit a následně přijmout rychlou a účinnou nápravu 

stavu. 

 

Jaké jsou lhůty k řešení oznámení a k přijetí opatření? 

Bude-li Společnost znát Vaši totožnost (kontaktní údaje), do 7 kalendářních dnů Vám písemně 

potvrdíme přijetí Vašeho oznámení, ledaže výslovně požádáte, abyste nebyl vyrozuměn. 

Příslušná osoba pak prošetří okolnosti oznamovaného protiprávního jednání. Následně navrhne 

opatření na zabránění pokračování oznamovaného jednání a navrhne Společnosti nápravu stavu. 

 

Společnost Vás následně vyrozumí o opatřeních přijatých v návaznosti na Vaše oznámení 

nejpozději do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně složitých 

oznámení lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše dvakrát, v takovém případě budete 

písemně vyrozuměni o prodloužení lhůty i jeho důvodech před uplynutím lhůty. V případě, že 

nebude shledáno podezření ze spáchání protiprávního jednání nebo že by se oznámení zakládalo 

na nepravdivých informacích, budete o tom rovněž informováni. 

 

Jak chráníme oznamovatele? 

Příslušná osoba zachová přísnou důvěrnost ve vztahu k Vaší totožnosti, k údajům o dalších 

fyzických osobách i ve vztahu k informacím uvedeným v oznámení. 

 

Jako oznamovatel máte nárok na ochranu proti jakýmkoli odvetným opatřením i pouhé hrozbě 

takových opatření. Podmínkou nároku na tuto ochranu je, že oznamovatel měl oprávněné 

důvody se domnívat, že oznámené informace o porušení byly v době oznámení pravdivé a že tyto 

informace spadaly do oblasti působnosti zákona. 


